**R. P. Valerii Reginaldi Bvrgvndi Seqvani E Societ: Iesv,
Praxis Fori Poenitentialis**

Ad Directionem Confessarii, In Vsv Sacri sui muneris ...

Regnault, Valère <1543-1623>

Mogvntiæ, 1617

Cap. 17. De impedimento ordinis sacri, & voti,

[urn:nbn:de:hbz:466:1-78477](#)

nequeat valide. Id quod est matrimonio impedita ap-
ponere.

Obijcent autem Deum in istiusmodi matrimonium: & id eo impediens quia ipse non apposuit authoritatem humanam non posse apponere: respondendum est, quod cum Deus matrimonium instituerit in bonum Reip. Christianorum, non iussisse illud firmum aut licitum esse, nisi ijs conditionibus & eo modo contractum, quo ad idem bonum expediret secundum iudicium Ecclesie. De qua reverideret potest Gregorius à Valent. disput. 10. quest. 5. puncto primo, ac etiam Thomas Sanchez lib. 7. De matrimonio. disput. prima. Quot autem & quantum istiusmodi impedimenta declaratur his verbis:

*Ordo sacer, votum, nec non sponsalia firma,
Atque duplex crimen, quadruplex cognatio, raptus,
Si baptisma deest, et as, testes, Paroibusve.*

Quorum trium versuum singulis, tria impedimenta continentur, de quibus eodem ordine quo in illis proponuntur dicemus.

C A P V T XVII.

De impedimentis Ordinis Sacri, & voti.

S V M M A R I V M.

- 120 Iure canonico , sacros Ordines suscipere impeditur matrimonio iunctui: iure naturali non item.
 121 Dua conditiones requisita ut id e' impedimentum habeat locum.
 122 Explicatio difficultatis , An id qui post contractum matrimonium sed nondum consummatum suscepit sacram Ordinem sentatur ingr. di religionem , & posit ad iacogi.
 123 Solum votum solemnis est impedimentum matrimonij : id que de iure tantum Ecclesiastico.
 124 Causa inducendi talis impedimenti.
 125 Responso ad fundamentum di entium per votum solenne matrimoniorum irritatiu: cluino.

EV M qui iam Presbyter est aut Diaconus aut Subdiaconus, si matrimonium celebre attenteret, illud esse invalidum (quod Sanchez tractat lib. 7. dis. 28. quest. priore) habetur ex cap. Presbyteris dist. 27. & ex cap. 1. De Clericis coniugatis. & ex capitulo 1. Qui Clerici vel videntes, & ex cap. vnioco Devotione 6. & ex Concil. Trident. sess. 24. can. 9. atque attentantes, ipso facto in excommunicationem incurre, habetur ex Clementina vnitca De consanguinitate (cuius explicationem m. Sanchez persequitur lib. 7. dis. 48. & fieri irregulares, iuxta cap. 1. & 2. Qui Clerici vel videntes. De qua re idem author in sequenti dis. 49. & 85.

Impedimentum autem istud non esse iuris naturæ, sed tantum iuris Ecclesiastici (pro quo authores magno numero Sanchez ref. rt in eodem lib. disput. 28. num. II.) probatur: quia nec est iuris naturæ ratione Ordinis: ut argumento est quod Graci conjugati suis plant sacros Ordines: & aliquando Subdiaconos contraxisti: habentur ex cap. Ante triennium disput. I. & Episcopum olim dispensare potuisse ut Diaconi post ordinationem acciperent vxores, ex cap. Diaconi dist. 18. Nec item ratione voti annexi sacro Ordini: quia annum est, sicut & obligatio recitandi horas canonicas, ex Ecclesia institutione, quoad solemnitatem illius: per quam tale matrimonium inualidum redditur ex ante citato cap. vñico. Inde est enim, cursus simplex votum castitatis, ut bidem dicitur non reddit matrimonium inualidum: nempe quod careat solemnitate: alioqui habens cetera, quibus ad continentiam adstringat. Additum quod sacro Ordini ex probabiliore sententia, annexa sit continentia iure tantum Ecclesiastico: de quo videndum est Sanchez lib. 7. disput. 27. vbi late quæ ad eam rem pertinent, persequitur, pro scholastico insituto, ad quod ea pertinet.